
QPAG s.r.o., Kaštanová 530/125b, Brněnské Ivanovice, CZ 620 00 Brno 
IČ: 04182618 

 

Whistleblowing  

Zavedení oznamovacího systému  

Skupina firem QPAG v souladu se Směrnicí Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1937 ze dne 23.října 2019, o 

ochraně osob, a Zákonem č. 171/2023 Sb., známým také jako „zákon o ochraně oznamovatelů“ (dále jen „Zákon“), 

zavádí k 1.8. 2023 interní systém oznamování. V případě podezření na nezákonné nebo neetické jednání ve skupině 

QPAG bude každý, kdo v rámci skupiny QPAG vykonává práci nebo jinou obdobnou činnost ve smyslu § 2 odst. 3 

Zákona, tedy zejména každý, kdo má v rámci skupiny QPAG sjednaný pracovněprávní vztah nebo vykonává stáž, 

dobrovolnickou činnost nebo profesní praxi, mít možnost takové jednání nahlásit prostřednictvím interního 

oznamovacího systému, a to v ústní či písemné formě prostřednictvím níže uvedených kontaktů Příslušné osoby. V 

případě, že se oznamovatel rozhodne nevyužít interní oznamovací systém, je dále oprávněn podat oznámení 

Ministerstvu spravedlnosti (Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2, tel.: 221 997 840, e-mail: oznamovatel@msp.justice.cz, 

web: https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/).   

Skupina QPAG se zavazuje k tomu, že nebudou přijata odvetná opatření vůči oznamovateli, který měl oprávněné důvody 

se domnívat, že jeho nahlášení je pravdivé. A naopak, skupina firem QPAG přijme cílená opatření k ochraně 

oznamovatele a zajištění ochrany jeho identity.   

Oznamovatel  

Oznamovatelem je jedinec, který využije interního oznamovacího systému k předání informace, která obsahuje 

podezření na spáchání neetického jednání nebo jednání protiprávního ve skupině firem QPAG. Povinný subjekt vylučuje 

přijímání oznámení od osoby, která pro povinný subjekt nevykonává práci nebo jinou obdobnou činnost podle § 2 odst. 

3 písm. a), b), h) nebo i) zákona č. 171/2023, o ochraně oznamovatelů.   

  

Náležitosti oznámení Oznámení musí obsahovat informace o možném Protiprávním jednání. Součástí oznámení musí 

být informace o oznamovateli, jako jméno, příjmení, datum narození nebo další identifikační údaje, které umožní jeho 

identifikaci. Oznámení nemusí identifikační údaje obsahovat, pokud bylo podáno osobou, jejíž totožnost je Příslušné 

osobě známa. Anonymní oznámení nebudou prověřena. Oznamovatel, který podá oznámení v dobré víře, bude plně 

chráněn před jakýmkoli odvetným opatřením. Oznamovatel spáchá přestupek, pokud vědomě poskytne nepravdivé 

informace, a může být pokutován podle příslušných právních předpisů.   

Ochrana osobních údajů oznamovatelů  

Všechny osobní údaje oznamovatelů budou spravovány v souladu s platnými předpisy o ochraně osobních údajů, 

konkrétně zákonem č. 110/2019 Sb., a Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679. Všechny informace 

související s oznámením budou zachovány jako důvěrné a nebudou sdíleny s osobami, které k nim nemají oprávnění.   

Příslušná osoba  

Skupina firem QPAG v souladu s uvedenými předpisy zřídila příslušnou osobu, která bude přijímat a řešit oprávněná 

oznámení a bude komunikovat s oznamovatelem. Příslušná osoba: Ing. Miriam Neugebauerová.  

Kontakt:  

• Email: oznameni@qpag.cz.  

• Telefon: +420 733 665 969.  

• Adresa: Skupina firem QPAG, Kaštanova 530/125 b, 620 00 Brno.  

 Obálku je nutné označit „Oznámení dle zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů (whistleblowing) –    

neotvírat“.  

Datum účinnosti  

Směrnice o ochraně oznamovatelů nabývá účinnosti od 1.8.2023.   

https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/
https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/
https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/
https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/
https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/
https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/
https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/

